[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 957 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de instalação de duas lixeiras na Travessa Aspirante Fernandes, no bairro Santa Filomena.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida travessa têm colocado os sacos de lixos nas esquinas ou em frente as suas casas, gerando transtorno, pois cães de rua passam pelo local e espalham o lixo pela calçada.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de julho de 2018
)